
１　本会議開催状況

実日数うち本会議

２／28（金）～３／20（木） 21 日間 12 8

４／22（火） 1 日間 1 1

６／11（水）～６／20（金） 10 日間 8 4

９／10（水）～10／１（水） 22 日間 14 5

12／３（水）～12／11（木） 9 日間 7 3

63 日間 42 21

２　発言議員数

２定 ４臨 ６定 ９定 12定 計

7 7

10 15 16 11 52

0

0

0

2 1 3

19 0 16 16 11 0 62

３　代表、質疑・一般質問日数

２定 ４臨 ６定 ９定 12定 計

3 － － － － － 3

3 － 3 3 2 － 11

6 － 3 3 2 0 8

代表質問

0分

計

平成26年議会開催状況の報告（１２月定例会〆）

区  分

68時間31分計

計

質 　 疑

一般質問

緊急質問

討  　論

質疑・一般質問

区  分

14時間52分

15時間58分

10時間43分

0分

会議時間会     期

26時間45分

13分

区  分

第１回２月定例会

第２回４月臨時会

第３回６月定例会

第４回９月定例会

第５回12月定例会

代表質問

質疑・一般質問
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４　議案等（請願・陳情を除く）

１）付議事件

２定 ４臨 ６定 ９定 12定 計

22 1 6 6 11 46

0

25 1 7 6 5 44

8 8

2 2

2 1 6 13 2 24

0

1 1

0

1 1

3 1 4 1 2 11

7 7 9 3 26

0

4 4

0

0

10 12 21 4 47

2 2 1 1 6

72 4 44 71 29 0 220

２）議決結果（請願・陳情を除く）

２定 ４臨 ６定 ９定 12定 計

55 3 25 36 21 140

8 8

1 1 2

1 2 3

3 1 4 1 2 11

12 14 22 5 53

0

1 1

2 2

0

0

0

0

72 4 44 71 29 0 220

認　　定

許　　可

訂正承認

継続審査

計

区  分

市長提出

議員提出

条
例

予　　算

決　　算
そ
の
他

原案可決

区  分

議
　
　
案

選　　　挙

互　　　選

選　　　任

諮　　　問

報　　　告

意 見 書 案

決  議  案

動　　　議

辞　　　任

人　事

その他

報告承認

報告完了

原案否決

同　　意

選挙完了

互選完了

選任完了

推薦完了

辞　　　職

釧路市報告

監 査 報 告

計
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５　請願・陳情

１）付託件数

２定 ４臨 ６定 ９定 12定 計

0 － 0 0 1 － 1

0 － 0 5 2 － 7

0 0 0 5 3 0 8

２）所管部別付託件数

Ｎｏ 計

1 1

2 0

3 0

4 0

5 0

6 0

7 0

8 1

9 0

10 0

11 6

12 0

8

所　　管　　部 請願件数 陳情件数

区  分

請　　　　願

陳　　　　情

計

総務部 1

総合政策部

市民環境部

福祉部

こども保健部

産業振興部

水産港湾空港部

都市整備部 1

市立病院

上下水道部

学校教育部 1 5

生涯学習部

計 1 7
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３）議決結果

　ア　本年付託分

採択 不採択 取下げ 審議未了

0 0 0 0

1 0 0 0

1 0 0 0

0 4 0 0

1 2 0 0

1 6 0 0

　イ　前年以前からの継続分

採択 不採択取下げ審議未了

0 0 0 0

1 0 0 0

0 0 0 0

1 0 0 0

　ウ　総計

採択 不採択 取下げ 審議未了

1

1 0 0 0

1 4 0 0

1 2 0 0

2 6 0 0

請願 1

議決結果

区分

継続
件数

区分 累計
今議会

付託件数

前議会まで

計

01

前議会まで

今 議 会

陳情

請願

0今 議 会

計

区分

陳情 7

陳情

2

本年
付託

1

7

請願

区分
前年以前
からの
継続分

前議会まで

区分

前議会まで

議決結果

区分

継続
件数

前議会まで

今 議 会

計

今 議 会

継続
件数

0

1

2

継続分

計

前議会まで

累計

1

9

今 議 会

2 今 議 会

計

計

1

議決結果
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６　傍聴者数

２定 ４臨 ６定 ９定 10月 12定 計

49 0 31 59 99 238

4 45 30 36 115

0

0

0

0

0

0 0 4 45 30 36 115

49 0 35 104 30 135 353

７　議場見学者（団体分）

人数

3

3

2

2

2

2

2

31

29

15

4

11

８　代表質問（２月定例会） （分）

計

155

146

107

110

111

100

112

841

26.3.6

〃

プールラヴニール

社民党釧路支部

64 36自 由 新 政 ク ラ ブ

計 459 382

政 進 会 51 61

日 本 共 産 党 議 員 団 67 44

会  派  名

84 62

公 明 党 議 員 団 60 47

62 48

26.3.7

質問時間 答弁時間

自 民 ク ラ ブ 71 84

26.12.5

市 民 連 合 議 員 団

小　　　計

総務文教

26.12.8

大楽毛友の会

釧路市女性団体連絡協議会

釧路民主商工会

釧路市立光陽小学校

〃 釧路市明るい選挙推進協議会

日 付 団　　体　　者　　名

（※ 傍聴者人数に含む）

26.3.18

区  分

本　会　議

就学援助制度の基準引上げと拡充を求める会

26.9.12 釧路民商

26.12.3

市 政 ク ラ ブ

釧路市立光陽小学校

26.12.4

経済建設

26.9.10 全建総連建設ユニオン

26.9.11 全建総連建設ユニオン

民生福祉

計

石　　炭

委
 
員
 
会

議会広報

議　　運
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９　質疑・一般質問

　１）　２月定例会

3 (3) 34 (34) 11 (11)

2 (2) 25 (25) 13 (13)

1 (1) 11 (11) 11 (11)

2 (2) 25 (25) 13 (13)

0 (0) 0 (0)

1 (1) 17 (17) 17 (17)

1 (1) 15 (15) 15 (15)

10 (10) 127 (127) 13 (13)

　２）　６月定例会

4 (4) 70 (70) 18 (18)

3 (3) 27 (27) 9 (9)

1 (1) 8 (8) 8 (8)

3 (3) 34 (34) 11 (11)

2 (2) 26 (26) 13 (13)

1 (1) 13 (13) 13 (13)

1 (1) 16 (16) 16 (16)

15 (15) 194 (194) 13 (13)

　３）　９月定例会

4 (4) 60 (60) 15 (15)

2 (2) 22 (22) 11 (11)

1 (1) 14 (14) 14 (14)

3 (3) 37 (37) 12 (12)

2 (2) 24 (24) 12 (12)

2 (2) 28 (28) 14 (14)

2 (2) 30 (30) 15 (15)

16 (16) 215 (215) 13 (13)

　４）　12月定例会

3 (3) 46 (46) 15 (15)

2 (2) 20 (20) 10 (10)

1 (1) 5 (5) 5 (5)

2 (2) 35 (35) 17 (17)

1 (1) 17 (17) 17 (17)

1 (1) 9 (9) 9 (9)

1 (1) 12 (12) 12 (12)

11 (11) 144 (144) 13 (13)

※(　)内数字は、内数で一問一答制を選択した人数、質問回数及び平均回数とする。

※最多質問回数（一問一答制）

２月定例会 17  回

６月定例会 27  回

９月定例会 23  回

１２月定例会 23  回

114

質問回数 平均回数

55

30 26 56

55

30 26 56

124

56

313 274 53

30 25

22 20 42

97

42

60 64 62

83 74 52157

58 39 48

54

答弁時間 平均時間

878

質問時間

（人数：人、時間：分）

平均回数

56 41 48

59 64 61

97

123

113 56

10143

110

57

51

169

106

56

55

61

47

50

56

53

21

59

27

538

130

59

23

227

115

82

会  派  名

政 進 会

163

8089

57

29

29

428

49

人数

58

466 412

市 政 ク ラ ブ

計

公 明 党 議 員 団

市 民 連 合 議 員 団

日 本 共 産 党 議 員 団

自 民 ク ラ ブ

30 27

90 73

計

質問回数 平均回数

54

質問回数

自 由 新 政 ク ラ ブ

市 政 ク ラ ブ

計

政 進 会

計

計

質問時間人数

812384

答弁時間

22

60

29

59

88自 民 ク ラ ブ

日 本 共 産 党 議 員 団

政 進 会

市 政 ク ラ ブ

市 民 連 合 議 員 団

自 民 ク ラ ブ

27

人数

計

293 245

102

答弁時間質問時間

41

26

29

答弁時間

0

170

100

55

0

27

42

0

人数

82

質問時間

公 明 党 議 員 団

市 民 連 合 議 員 団

28

会  派  名

自 由 新 政 ク ラ ブ

日 本 共 産 党 議 員 団

自 由 新 政 ク ラ ブ

会  派  名

公 明 党 議 員 団

計

日 本 共 産 党 議 員 団

自 民 ク ラ ブ

市 民 連 合 議 員 団

市 政 ク ラ ブ

公 明 党 議 員 団

会  派  名

245

質問回数 平均回数

56

587

51

50

（人数：人、時間：分）

50

54

平均時間

55

57

50

計 平均時間

141

55

57

50

政 進 会

自 由 新 政 ク ラ ブ

51

50

55

平均時間

56

（人数：人、時間：分）

（人数：人、時間：分）

51

54
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１０　委員会

　１）　審議日数

1月 2月 2定 4月 ４臨 6月 6定 7月 9月 9定 10月 11月 12月 12定 計

1 4 1 1 2 1 4 1 1 2 18

6 1 5 7 1 5 25

6 1 4 4 4 19

6 1 4 4 4 19

2 1 1 1 1 6

1 1 1 1 1 1 1 1 8

5 5

6 6

※　視察は含まない。

　２）　審議時間

1月 2月 2定 4月 4臨 6月 6定 7月 9月 9定 10月 11月 12月 12定 計

25 37 10 10 8 23 8 16 3 9 149

861 34 862 1,173 255 1,028 4,213

671 55 423 426 323 1,898

696 37 375 386 281 1,775

51 37 42 41 35 206

57 22 108 52 84 73 43 40 479

773 773

1,221 1,221

※　市長総括及び採決時間を含む。決算審査は、書類審査時間を含む。

　３）　市長総括

ア）　２月定例会

イ）　６月定例会

ウ）　９月定例会

常
任
委

特
別
委

区　　　分

経済建設

民生福祉

石炭対策

議会広報

企業会計

常
任
委

特
別
委

所 要 時 間 質問項目

各会計

企業会計

経済建設 1時間10分

1時間50分

3

7

議会運営委員会

総務文教

総務文教

経済建設

民生福祉

石炭対策

議会広報

所 要 時 間区　　分

2

総務文教 1時間10分 3

質問項目

民生福祉

17

7

計 ５時間00分

総務文教

民生福祉 22分 1

2時間9分 6

区　　分 所 要 時 間 質問項目

計

58分 4

経済建設 31分 1

民生福祉 25分 2

企業会計決算審査

1時間10分 6

1時間30分 8

計 4時間34分 21

各会計決算審査

経済建設 37分

2時間0分

区　　分

（日）

（分）

区　　　分

各会計

議会運営委員会

総務文教
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エ）　12月定例会

　４）　委員協議会

開/閉

　５）　市内視察

開/閉

株式会社近海食品益浦工場 経済建設

9月19日
釧路市立学校施設ＰＦＩ事業実施校の視察
（鳥取中学校、美原小学校） 総務文教

開

開

経済建設 開

開3月12日 ＭＯＯ多目的アリーナ

6月18日 緑ヶ岡公園（パークゴルフ場）

0分

0分

経済建設

日　　付 内　　　　容

48分愛国浄水場更新事業　実施方針について 経済建設 閉

1

所 要 時 間

1時間47分

13分 1

内　　　　容

1時間10分

質問項目

時　間委 員 会

区　　分

5

経済建設

7

24分

総務文教

日　　付

6月23日

計

民生福祉

9月18日

0分

0分

委 員 会
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