平成26年議会開催状況の報告(12月定例会〆)

1 本会議開催状況

区分	会	期		実日数	うち本会議	会議時間
第1回2月定例会	$2/28$ (\pm) $\sim 3/20$	(木) 21	日間	12	8	26時間45分
第2回4月臨時会	4/22 (火)	1	日間	1	1	13分
第3回6月定例会	6/11(水)~6/20	(金) 10	日間	8	4	14時間52分
第4回9月定例会	9/10 (水) ~10/1	(水) 22	日間	14	5	15時間58分
第5回12月定例会	12/3 (水) ~12/11	(木) 9	日間	7	3	10時間43分
						0分
			·			0分
計		63	日間	42	21	68時間31分

2 発言議員数

区 分	2定	4 臨	6定	9定	12定		計
代表質問	7						7
質疑·一般質問	10		15	16	11		52
質 疑							0
一般質問							0
緊急質問							0
討 論	2		1				3
計	19	0	16	16	11	0	62

3 代表、質疑·一般質問日数

区 分	2定	4 臨	6定	9定	12定		計
代表質問	3	_	_	_	_	_	3
質疑・一般質問	3	_	3	3	2	_	11
計	6	_	3	3	2	0	8

4 議案等(請願・陳情を除く)

1) 付議事件

	区	分	2定	4 臨	6定	9定	12定		計
	条	市長提出	22	1	6	6	11		46
議	例	議員提出							0
1400	予算		25	1	7	6	5		44
/	Ħ	と 算				8			8
案	その	人 事				2			2
	他	その他	2	1	6	13	2		24
	選	挙							0
	互	選					1		1
	選	任							0
諮問			1						1
	報	告	3	1	4	1	2		11
	意 見	書案	7		7	9	3		26
	決該	義 案							0
	動	議				4			4
	辞	任							0
	辞	職							0
釧路市報告			10		12	21	4		47
	監査	報告	2		2	1	1		6
	į	+	72	4	44	71	29	0	220

2) 議決結果(請願・陳情を除く)

区 分	2定	4 臨	6定	9定	12定		計
原案可決	55	3	25	36	21		140
認定				8			8
原案否決	1		1				2
同 意	1			2			3
報告承認	3	1	4	1	2		11
報告完了	12		14	22	5		53
選挙完了							0
互選完了					1		1
選任完了				2			2
推薦完了							0
許 可							0
訂正承認							0
継続審査							0
計	72	4	44	71	29	0	220

5 請願·陳情

1) 付託件数

区	分	2定	4 臨	6定	9定	12定		計
請	願	0		0	0	1	_	1
陳	情	0	_	0	5	2	_	7
i	計	0	0	0	5	3	0	8

2) 所管部別付託件数

Νο	所 管	部	請願件数	陳情件数	計
1	総務部			1	1
2	総合政策部				0
3	市民環境部				0
4	福祉部				0
5	こども保健部				0
6	産業振興部				0
7	水産港湾空港部				0
8	都市整備部			1	1
9	市立病院				0
10	上下水道部				0
11	学校教育部		1	5	6
12	生涯学習部				0
	計		1	7	8

3) 議決結果

ア 本年付託分

区分	今議会	累計		議決	央結果			継続 件数
丛 万	付託件数		区分	採択	不採択	取下げ	審議未了	件数
	請願 1		前議会まで	0	0	0	0	
請願		1 1	今議会	1	0	0	0	0
			計	1	0	0	0	
			前議会まで	0	4	0	0	
陳情	2	2 7	今議会	1	2	0	0	0
			計	1	6	0	0	

イ 前年以前からの継続分

マハ	区分 継続分		継続 件数				
丛 万	枢机分	区分	採択	不採択	取下げ	審議未了	件数
		前議会まで					
請願		今 議 会					
		計	0	0	0	0	
		前議会まで	1	0	0	0	
陳情	陳情 2	今議会	0	0	0	0	1
		計	1	0	0	0	

ウ 総計

	小吃口								
区分	本年	前年以前 からの	累計		議	決結果			継続
凸刀	付託	継続分		※		不採択	取下げ	審議未了	件数
請願	1	1		今議会	1				0
				計	1	0	0	0	
				前議会まで	1	4	0	0	
陳情	7	2	9	今議会	1	2	0	0	1
				計	2	6	0	0	

6 傍聴者数

	区 分	2定	4 臨	6定	9定	10月	12定	計
	本 会 議	49	0	31	59		99	238
	総務文教			4	45	30	36	115
委	経済建設							0
-	民生福祉							0
員	石 炭							0
_	議会広報							0
会	議運							0
	小 計	0	0	4	45	30	36	115
	計	49	0	35	104	30	135	353

7 議場見学者(団体分) (※ 傍聴者人数に含む)

	(\%.	体暗书	ī	数に含む)	
١	•X•	1安照石	Λ	#V (' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' '	

日付	団 体 者 名	人数
26. 3. 6	プールラヴニール	3
"	社民党釧路支部	3
26. 3. 7	大楽毛友の会	2
26. 3. 18	釧路市女性団体連絡協議会	2
26. 9. 10	全建総連建設ユニオン	2
26. 9. 11	全建総連建設ユニオン	2
26. 9. 12	釧路民商	2
26. 12. 3	釧路市立光陽小学校	31
26. 12. 4	釧路市立光陽小学校	29
"	釧路市明るい選挙推進協議会	15
26. 12. 5	就学援助制度の基準引上げと拡充を求める会	4
26. 12. 8	釧路民主商工会	11

8 代表質問(2月定例会) (分)

١	/	/	.)
ı	Ί.	J.	

会 派 名	質問時間	答弁時間	計
自 民 ク ラ ブ	71	84	155
市民連合議員団	84	62	146
公 明 党 議 員 団	60	47	107
市政クラブ	62	48	110
日本共産党議員団	67	44	111
自由新政クラブ	64	36	100
政 進 会	51	61	112
計	459	382	841

9 質疑•一般質問

- 1	1)	2月定例会		(人数:人、時間:分)
-----	----	-------	--	-------------

会 派 名	人数	質問時間	答弁時間	計	平均時間	質問回数	平均回数
自民クラブ	3 (3)	88	82	170	57	34 (34)	11 (11)
市民連合議員団	2 (2)	59	41	100	50	25 (25)	13 (13)
公 明 党 議 員 団	1 (1)	29	26	55	55	11 (11)	11 (11)
日本共産党議員団	2 (2)	60	42	102	51	25 (25)	13 (13)
自由新政クラブ	0 (0)	0	0	0		0 (0)	
市政クラブ	1 (1)	29	27	56	56	17 (17)	17 (17)
政 進 会	1 (1)	28	27	55	55	15 (15)	15 (15)
計	10 (10)	293	245	538	54	127 (127)	13 (13)
2) 6月定例会						(人数:人、	時間:分)
会 派 名	人数	質問時間	答弁時間	計	平均時間	質問回数	平均回数
自民クラブ	4 (4)	115	130	245	61	70 (70)	18 (18)
市民連合議員団	3 (3)	82	59	141	47	27 (27)	9 (9)
公 明 党 議 員 団	1 (1)	27	23	50	50	8 (8)	8 (8)
日本共産党議員団	3 (3)	89	80	169	56	34 (34)	11 (11)
自由新政クラブ	2 (2)	57	49	106	53	26 (26)	13 (13)
市政クラブ	1 (1)	29	22	51	51	13 (13)	13 (13)
政 進 会	1 (1)	29	21	50	50	16 (16)	16 (16)
計	15 (15)	428	384	812	54	194 (194)	13 (13)
3) 9月定例会	0						時間:分)
会 派 名	人数	質問時間	答弁時間	計	平均時間	質問回数	平均回数
会派名自民クラブ	4 (4)	114	113	227	56	質問回数 60 (60)	平均回数 15 (15)
会派名自民クラブ市民連合議員団	4 (4) 2 (2)	114 59	113 51	227 110	56 55	質問回数 60 (60) 22 (22)	平均回数 15 (15) 11 (11)
会派名自民クラブ市民連合議員団公明党議員団	4 (4) 2 (2) 1 (1)	114 59 30	113 51 27	227 110 57	56 55 57	質問回数 60 (60) 22 (22) 14 (14)	平均回数 15 (15) 11 (11) 14 (14)
会派名自民クラブ市民連合議員団公明党議員団日本共産党議員団	4 (4) 2 (2) 1 (1) 3 (3)	114 59 30 90	113 51 27 73	227 110 57 163	56 55 57 54	質問回数 60 (60) 22 (22) 14 (14) 37 (37)	平均回数 15 (15) 11 (11) 14 (14) 12 (12)
会派名自民クラブ市民連合議員団公明党議員団日本共産党議員団自由新政クラブ	4 (4) 2 (2) 1 (1) 3 (3) 2 (2)	114 59 30 90 58	113 51 27 73 43	227 110 57 163 101	56 55 57 54 50	質問回数 60 (60) 22 (22) 14 (14) 37 (37) 24 (24)	平均回数 15 (15) 11 (11) 14 (14) 12 (12) 12 (12)
会派名自民クラブ市民連合議員団公明党議員団日本共産党議員団自由新政クラブ市政クラブ	4 (4) 2 (2) 1 (1) 3 (3) 2 (2) 2 (2)	114 59 30 90 58 56	113 51 27 73 43 41	227 110 57 163 101 97	56 55 57 54 50 48	質問回数 60 (60) 22 (22) 14 (14) 37 (37) 24 (24) 28 (28)	平均回数 15 (15) 11 (11) 14 (14) 12 (12) 14 (14)
会派名自民クラブ市民連合議員団公明党議員団日本共産党議員団自由新政クラブ市政クラブ政進	4 (4) 2 (2) 1 (1) 3 (3) 2 (2) 2 (2) 2 (2)	114 59 30 90 58 56 59	113 51 27 73 43 41 64	227 110 57 163 101 97 123	56 55 57 54 50 48 61	質問回数 60 (60) 22 (22) 14 (14) 37 (37) 24 (24) 28 (28) 30 (30)	平均回数 15 (15) 11 (11) 14 (14) 12 (12) 14 (14) 15 (15)
会派名自民クラブ市民連合議員団公明党議員団日本共産党議員団自由新政クラブ市政クラブ政進会計	4 (4) 2 (2) 1 (1) 3 (3) 2 (2) 2 (2)	114 59 30 90 58 56	113 51 27 73 43 41	227 110 57 163 101 97	56 55 57 54 50 48	質問回数 60 (60) 22 (22) 14 (14) 37 (37) 24 (24) 28 (28) 30 (30) 215 (215)	平均回数 15 (15) 11 (11) 14 (14) 12 (12) 14 (14) 15 (15) 13 (13)
会派名自民クラブ市民連合議員団公明党議員団日本共産党議員団自由新政クラブ市政クラブ政進会計4) 12月定例会	4 (4) 2 (2) 1 (1) 3 (3) 2 (2) 2 (2) 2 (2) 16 (16)	114 59 30 90 58 56 59 466	113 51 27 73 43 41 64 412	227 110 57 163 101 97 123 878	56 55 57 54 50 48 61 54	質問回数 60 (60) 22 (22) 14 (14) 37 (37) 24 (24) 28 (28) 30 (30) 215 (215) (人数:人、	平均回数 15 (15) 11 (11) 14 (14) 12 (12) 14 (14) 15 (15) 13 (13) 時間: 分)
会派名自民クラブ市民連合議員団公明党議員団日本共産党議員団自由新政クラブ市政クラブ政進会派名	4 (4) 2 (2) 1 (1) 3 (3) 2 (2) 2 (2) 2 (2) 16 (16)	114 59 30 90 58 56 59 466	113 51 27 73 43 41 64 412	227 110 57 163 101 97 123 878	56 55 57 54 50 48 61 54	質問回数 60 (60) 22 (22) 14 (14) 37 (37) 24 (24) 28 (28) 30 (30) 215 (215) (人数:人、 質問回数	平均回数 15 (15) 11 (11) 14 (14) 12 (12) 14 (14) 15 (15) 13 (13) 時間:分) 平均回数
会派名自民クラブ市民連合議員団公明党議員団日本共産党議員団自由新政クラブ政進女お4) 12月定例会会派名自民クラブ	4 (4) 2 (2) 1 (1) 3 (3) 2 (2) 2 (2) 2 (2) 16 (16) 人数 3 (3)	114 59 30 90 58 56 59 466	113 51 27 73 43 41 64 412 答弁時間	227 110 57 163 101 97 123 878	56 55 57 54 50 48 61 54 平均時間	質問回数 60 (60) 22 (22) 14 (14) 37 (37) 24 (24) 28 (28) 30 (30) 215 (215) (人数:人、 質問回数 46 (46)	平均回数 15 (15) 11 (11) 14 (14) 12 (12) 14 (14) 15 (15) 時間:分) 平均回数 15 (15) 15 (15)
会派名自民クラブ市民連合議員団日本共産党議員団日本共産党議員団自由新政クラブ政進支派名自民クラブ市民連合議員団	4 (4) 2 (2) 1 (1) 3 (3) 2 (2) 2 (2) 2 (2) 16 (16) 人数 3 (3) 2 (2)	114 59 30 90 58 56 59 466 質問時間 83 58	113 51 27 73 43 41 64 412 答弁時間 74 39	227 110 57 163 101 97 123 878 計 157	56 55 57 54 50 48 61 54 平均時間	質問回数 60 (60) 22 (22) 14 (14) 37 (37) 24 (24) 28 (28) 30 (30) 215 (215) (人数:人、 質問回数 46 (46) 20 (20)	平均回数 15 (15) 11 (11) 14 (14) 12 (12) 14 (14) 15 (15) 中間:分) 平均回数 15 (15) 10 (10)
会派名自民の方ブ市民連合議員団日本共産党議員団日本共産党議員団自由新政の方ラ市政の進会計12月定例会会派名ラ自民連合議員市民連合議員公明党議員	4 (4) 2 (2) 1 (1) 3 (3) 2 (2) 2 (2) 2 (2) 16 (16)	114 59 30 90 58 56 59 466 質問時間 83 58	113 51 27 73 43 41 64 412 答弁時間 74 39 20	227 110 57 163 101 97 123 878 計 157 97	56 55 57 54 50 48 61 54 平均時間 52 48 42	質問回数 60 (60) 22 (22) 14 (14) 37 (37) 24 (24) 28 (28) 30 (30) 215 (215) (人数:人、 質問回数 46 (46) 20 (20) 5 (5)	平均回数 15 (15) 11 (11) 14 (12) 12 (12) 14 (14) 15 (15) 平均回数 (15) 10 (10) 5 (5)
会派名自民の方ブ団日民連党 競議ラ日本共産政クララ市政の進計4) 12月定例会会会派名ラ自民連党議議市政の合長自民連党市公日本共産党	4 (4) 2 (2) 1 (1) 3 (3) 2 (2) 2 (2) 2 (2) 16 (16)	114 59 30 90 58 56 59 466 質問時間 83 58 22 60	113 51 27 73 43 41 64 412 答弁時間 74 39 20 64	227 110 57 163 101 97 123 878 計 157 97 42 124	56 55 57 54 50 48 61 54 平均時間 52 48 42 62	質問回数 60 (60) 22 (22) 14 (14) 37 (37) 24 (24) 28 (28) 30 (30) 215 (215) (人数:人、 質問回数 46 (46) 20 (20) 5 (5) 35 (35)	平均回数 15 (15) 11 (11) 14 (14) 12 (12) 14 (14) 15 (15) 13 (13) 時間:分) 平均回数 15 (15) 10 (10) 5 (5) 17 (17)
会派名自民の方ブ市民連党 議議 員団日本共産党の方自政の方市政の進計4) 12月定例会会派名自民連党 議員員市政の方会派名自民連党 議員日本共産党の方日本共産党の方日本共産党の方日本共産党の方日本共産党の方日本共産党の方日本共産党の方日本共産党の方日本共産党の方	4 (4) 2 (2) 1 (1) 3 (3) 2 (2) 2 (2) 2 (2) 16 (16) 人数 3 (3) 2 (2) 1 (1) 2 (2) 1 (1)	114 59 30 90 58 56 59 466 質問時間 83 58 22 60 30	113 51 27 73 43 41 64 412 答弁時間 74 39 20 64 26	227 110 57 163 101 97 123 878 計 157 97 42 124 56	56 55 57 54 50 48 61 54 平均時間 52 48 42 62 56	質問回数 60 (60) 22 (22) 14 (14) 37 (37) 24 (24) 28 (28) 30 (30) 215 (215) (人数:人、 質問回数 46 (46) 20 (20) 5 (5) 35 (35) 17 (17)	平均回数 15 (15) 11 (14) 12 (12) 14 (14) 15 (15) 13 (13) 時間:分) 平均回数 15 (15) 10 (10) 5 (5) 17 (17) 17 (17)
会グラ自民更長専党度要要力き要力き要ま力会日市会日市会日市会日市会日市会日市会日市会日市会日市会日市会日市会日市会日市会日市会日市会日市会日市会日市会日日中日日 </td <td>4 (4) 2 (2) 1 (1) 3 (3) 2 (2) 2 (2) 2 (2) 16 (16)</td> <td>114 59 30 90 58 56 59 466 質問時間 83 58 22 60 30</td> <td>113 51 27 73 43 41 64 412 答弁時間 74 39 20 64 26 25</td> <td>227 110 57 163 101 97 123 878 計 157 97 42 124 56 55</td> <td>55 57 54 50 48 61 54 平均時間 52 48 42 42 62 56 55</td> <td>質問回数 60 (60) 22 (22) 14 (14) 37 (37) 24 (24) 28 (28) 30 (30) 215 (215) (人数:人、質問回数 46 (46) 20 (20) 5 (5) 35 (35) 17 (17) 9 (9)</td> <td>平均回数 15 (15) 11 (11) 14 (14) 12 (12) 14 (14) 15 (15) 平均回数 15 (15) 10 (10) 5 (5) 17 (17) 9 (9)</td>	4 (4) 2 (2) 1 (1) 3 (3) 2 (2) 2 (2) 2 (2) 16 (16)	114 59 30 90 58 56 59 466 質問時間 83 58 22 60 30	113 51 27 73 43 41 64 412 答弁時間 74 39 20 64 26 25	227 110 57 163 101 97 123 878 計 157 97 42 124 56 55	55 57 54 50 48 61 54 平均時間 52 48 42 42 62 56 55	質問回数 60 (60) 22 (22) 14 (14) 37 (37) 24 (24) 28 (28) 30 (30) 215 (215) (人数:人、質問回数 46 (46) 20 (20) 5 (5) 35 (35) 17 (17) 9 (9)	平均回数 15 (15) 11 (11) 14 (14) 12 (12) 14 (14) 15 (15) 平均回数 15 (15) 10 (10) 5 (5) 17 (17) 9 (9)
会派名自民の方ブ市民連党 競議団日本共産党の方方市政の方連計12月定例会会派名方自民連党 議員員市政の方方会派名方自民連党 議議日本共産党の方日本・日本・日本・日本・日本・日本・日本・日本・日本・日本・日本・日本・日本・日	4 (4) 2 (2) 1 (1) 3 (3) 2 (2) 2 (2) 2 (2) 16 (16) 人数 3 (3) 2 (2) 1 (1) 2 (2) 1 (1)	114 59 30 90 58 56 59 466 質問時間 83 58 22 60 30	113 51 27 73 43 41 64 412 答弁時間 74 39 20 64 26	227 110 57 163 101 97 123 878 計 157 97 42 124 56	56 55 57 54 50 48 61 54 平均時間 52 48 42 62 56	質問回数 60 (60) 22 (22) 14 (14) 37 (37) 24 (24) 28 (28) 30 (30) 215 (215) (人数:人、 質問回数 46 (46) 20 (20) 5 (5) 35 (35) 17 (17)	平均回数 15 (15) 11 (14) 12 (12) 14 (14) 15 (15) 13 (13) 時間:分) 少) 平均回数 (15) 10 (10) 5 (5) 17 (17) 17 (17)

※()内数字は、内数で一問一答制を選択した人数、質問回数及び平均回数とする。

※最多質問回数(一問一答制)

2月定例会	17	口
6月定例会	27	口
9月定例会	23	口
12月定例会	23	口

10 委員会

1) 審議日数

		~ ~ ·														
区	分	1月	2月	2定	4月	4 臨	6月	6定	7月	9月	9定	10月	11月	12月	12定	計
議会	運営委員会		1	4		1	1	2		1	4		1	1	2	18
常	総務文教			6		1		5			7	1			5	25
任	経済建設			6		1		4			4				4	19
委	民生福祉			6		1		4			4				4	19
4.1	石炭対策			2		1	1			1				1		6
特则	議会広報	1		1	1			1	1		1	1			1	8
別委	企業会計										5					5
	各会計										6					6

(日)

※ 視察は含まない。

2) 審議時間 (分)

区	分	1月	2月	2定	4月	4臨	6月	6定	7月	9月	9定	10月	11月	12月	12定	計
議会	運営委員会		25	37		10	10	8		23	8		16	3	9	149
常	総務文教			861		34		862			1, 173	255			1,028	4, 213
任	経済建設			671		55		423			426				323	1,898
委	民生福祉			696		37		375			386				281	1,775
et t.	石炭対策			51		37	42			41				35		206
特 別	議会広報	57		22	108			52	84		73		43		40	479
委	企業会計										773					773
	各会計										1, 221					1, 221

[※] 市長総括及び採決時間を含む。決算審査は、書類審査時間を含む。

3) 市長総括

ア) 2月定例会

区 分	所 要 時 間	質問項目
総務文教	2時間0分	7
経済建設	1時間10分	3
民生福祉	1時間50分	7
計	5 時間00分	17

イ) 6月定例会

区 分	所 要 時 間	質問項目
総務文教	1時間10分	3
経済建設	37分	2
民生福祉	22分	1
計	2時間9分	6

ウ) 9月定例会

区分	所 要 時 間	質問項目
総務文教	1時間10分	6
経済建設	31分	1
民生福祉	25分	2
企業会計決算審查	58分	4
各会計決算審査	1時間30分	8
計	4時間34分	21

工) 12月定例会

区分	所 要 時 間	質問項目
総務文教	1時間10分	5
経済建設	13分	1
民生福祉	24分	1
計	1時間47分	7

4) 委員協議会

 女只 Mi K A					
日 付	内 容	委員会	開/閉	時	間
6月23日	愛国浄水場更新事業 実施方針について	経済建設	閉		48分
					0分

5) 市内視察

日付	内 容	委員会	開/閉
3月12日	MOO多目的アリーナ	経済建設	開
6月18日	緑ヶ岡公園(パークゴルフ場)	経済建設	開
9月18日	株式会社近海食品益浦工場	経済建設	開
9月19日	釧路市立学校施設 P F I 事業実施校の視察 (鳥取中学校、美原小学校)	総務文教	開